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Co jest takiego specjalnego w uzdrowisku między Gdań-
skiem a Gdynią? Poznaj jego sekrety z Mewą Sopocianką. 
Spacer rozpoczyna się przy Zakładzie Balneologicznym, 
czyli miejscu, w którym kuracjusze (czy znasz to słowo?) 
korzystają z zabiegów. Dokąd zajdziesz z Mewą Sopo-                                     
cianką i co będzie tam czekać w nagrodę? Przekonaj się                
o tym podczas gry. Dobrej zabawy!

Sopot to jedno z najbardziej urokliwych miejsc w Polsce          
i jeden z najpopularniejszych kurortów nadbałtyckich. 
Nadmorskie miasteczko jest uzdrowiskiem już od dwóch 
stuleci. 
Na początku Sopot był grodziskiem, wsią podobną do 
innych w tym rejonie. Dzięki pewnemu lekarzowi (jego 
nazwisko poznasz podczas zabawy), wszystko się                        
zmieniło. Docenił on piękno nadmorskiego zakątka                        
i otworzył tu zakład kąpielowy. Sopot stał się miejscowo-
ścią letniskową i z czasem przerodził się w znany ze swej 
elegancji kurort. Pierwsi kuracjusze zjawili się tu, by                              
korzystać z leczniczych kąpieli w podgrzewanej wodzie 
morskiej.
O�cjalny status uzdrowiska miasto uzyskało w 1999 roku. 
Miejsca warte zobaczenia znalazły się na trasie Nadmor-
skiego szlaku kuracyjnego – poszczególne jego elementy 
można poznać dzięki opisom zamieszczonym na charak-
terystycznych tablicach. Malownicze szlaki spacerowe, 
wytyczone w Trójmiejskim Parku Krajobrazowym, usy-    
tuowane wzdłuż plaży parki – Północny i Południowy              
oraz sopockie błonia, to idealne miejsca do spacerów oraz 
różnych aktywności. Jedną z nich jest gra turystyczna, 
której kartę startową właśnie trzymasz w ręku.

Odwiedź miejsca (zgodnie z kolejnością zadań lub wybie-
rając swoją trasę), do których zaprasza Cię bohaterka gry, 
Mewa Sopocianka. Są one wskazane na planie. W każdym 
z miejsc rozwiąż zagadkę. Literę lub litery odpowiedzi 
wyróżnione kolorem przepisz zgodnie ze wskazówkami          
w pole „Jak odczytać hasło”, a poznasz skarb sopockiego 
uzdrowiska.

Gra turystyczna to odmiana gry miejskiej, która umożliwia 
samodzielną zabawę w dowolnie wybranym czasie. 
Twoim zadaniem jest odczytanie hasła końcowego. Gdy    
Ci się to uda, możesz na stronie www.gryturystyczne.pl 
sprawdzić jego poprawność i dopisać się do listy                      
zwycięzców.
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Legenda:
trasa Nadmorskiego szlaku kuracyjnego

tablica informacyjna na szlaku

zadanie w grze

Na Nadmorskim szlaku kuracyjnym w Sopocie

Mewa Sopocianka
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Ruszaj śmiało Nadmorskim szlakiem kuracyjnym. 
Gdy wykonasz wszystkie zadania, przepisz poniżej 
właściwe literki z ponumerowanych i wyróżnionych 
kolorem kratek, a poznasz hasło.

Brawo! A teraz czas na nagrodę, czyli na zabawę!       
W Sopocie masz do wyboru wiele placów zabaw, 
siłowni zewnętrznych, ścieżek rowerowych, a także 
mnóstwo miejsc, żeby pobiegać, pobawić się lub 
odpocząć na świeżym powietrzu.
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Witaj! 
Pomożesz mi poszukać literek

 do hasła? Podpowiedzi znajdziesz na 
tablicach takich jak ta, którą widać obok mnie. 

Podążaj za wskazówkami umieszczonymi                  
na odwrocie tej karty, a poznasz                                            

skarb naszego uzdrowiska! 
Powodzenia!

JAK ODCZYTAĆ HASŁO?
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To jak, gramy? Powodzenia w rzutach!

Tuż przed 
Zakładem Balneologicznym rośnie 

wyjątkowy okaz: grzybek inhalacyjny.        
Spójrz na jego szczyt, to właśnie tam              

wypoczywam. Poszukaj drugiego grzybka               
w parku Południowym, kilkadziesiąt kroków 

stąd. Tam wykonasz zadanie nr 2.  
Tylko uważaj, woda w grzybku jest 

bardzo, bardzo, bardzo słona
i nie nadaje się do picia.

Założyciel uzdrowiska
w Sopocie
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WIEK GRACZA
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ŚREDNI CZAS

4. Willa Claaszena przy ul. Poniatowskiego 8
Wśród sopockich willi jedna wyróżnia się stylem                    
i przeznaczeniem. Czy odnajdziesz narysowany                 
powyżej budynek, przed którym stoją Mewa i pan 
Jerzy? Dowiedz się, co dziś mieści się w budynku. 
Jeśli obiekt będzie otwarty, zajrzyj do środka                                                  
i zobacz, co ciekawego się tam kryje. Kto wie,                                             
może jest tam pokój do zabawy? Ja się tam świetnie                                     
bawiłam!

3. Sopockie kamienice przy ul. Parkowej 
Dalej na szlaku kuracyjnym, przy ul. Parkowej 43, 
wejścia do kamienicy pilnują przez cały rok moje 
dwie koleżanki. 
Czy wiesz, kim są? Odpowiedź zapisz poniżej.

1. Zakład Balneologiczny przy placu Zdrojowym
Założycielem naszego miasta, dawno, dawno                
temu, był doktor Jerzy… 
No właśnie, jak on miał na nazwisko? Odpowiedź 
znajdziesz na tablicy przed tym budynkiem.                    
Zapisz ją poniżej.

7. Tężnia
Poszukaj drugiej tężni znajdującej się na szlaku.      
Z tekstu na tablicy dowiesz się, jaka część                   
tężni zbudowana jest z drewna sosnowego                              
lub świerkowego. Wpisz to słowo poniżej.

2. Grzybek inhalacyjny w parku Południowym
Grzybki inhalacyjne służą do inhola… inlaho…, 
no, do oddychania zdrowym powietrzem. 
Na grzybku znajdziesz moją przyjaciółkę. Czy 
jesteś w stanie rozpoznać, jakim jest zwierzęciem? 
Wpisz poniżej jego nazwę.
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5. Przystań rybacka (wejście na plażę nr 32)
Niedaleko stąd, na placu Rybaków, możesz                
zobaczyć jak kiedyś wyglądały domy rybaków. 
Podziwiam ich, bo potra�ą złowić więcej ryb                                         
niż ja. Często więc latam z nimi, tak do pomocy. 
Oni nie latają, używają za to takich specjalnych 
łódek. Z bliska możesz je obejrzeć na plaży przy 
przystani rybackiej. 
Czy wiesz, jak się nazywają? Świetnie! Odpowiedź 
wpisz poniżej.

6. Miejsce rekreacyjne w Lasku Karlikowskim
Zabawa i ruch na świeżym powietrzu to samo 
zdrowie. Wiem, bo na kuracje w Sopocie                     
przylatuje wiele moich koleżanek i kolegów. 
Zadanie dla Ciebie to gra, która nazywa się                    
„Traf do celu”. Zapoznaj się z jej zasadami. 
Czy już wiesz, co będzie Ci potrzebne? Wpisz to 
słowo w pola poniżej.

8. Wokół tężni i ogrodu sensorycznego
Na tym dużym terenie poza tężnią znajdują się 
również ujęcie wody, ogród sensoryczny, boiska, 
wybieg dla psów, mnóstwo miejsca do zabawy,            
a nawet pole do minigolfa. 
Czy wiesz, jak nazywa się to miejsce? Wpisz jego 
nazwę poniżej.
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W ogrodzie 
willi znajdziesz nietypową

 konstrukcję. Jest to tężnia i przy niej można 
zadbać o zdrowie. Pewnie ciekawi Cię, w jaki 

sposób ona działa? Dowiesz się tego 
z tablicy stojącej obok.


